
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/03750 

 Del: 14/05/2024 

 Esecutivo Da: 15/05/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Fornitura di dispositivi di protezione individuale per Operatori di vari servizi, nella forma dell'accordo quadro 

fino al 31.12.2025, affidata all'azienda Deca s.r.l. - lotto 3 - Incasso cauzione tramite bonifico bancario.

 

LA RESPONSABILE E.Q. ECONOMATO E ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI GENERALI

Premesso che

• in  data  29.01.2024 è stata  approvata  la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  5 avente  per  oggetto  
“Documenti  di  programmazione  2024-2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup  -  bilancio 
finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27.02.2024, è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione 2024-2026;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1509  del  07.03.2023  il  Direttore  della  Direzione  Gare  Appalti  e 
Partecipate ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della P.O. Economato e Acquisizione di 
Beni e Servizi  Generali,  individuando e affidando le  relative responsabilità,  funzioni e competenze dal 
15.03.2023 al 31.12.2024;

• con determinazione  dirigenziale  n.  1806 del  13.03.2023 è  stato  adottato  il  provvedimento di  delega di 
funzioni dirigenziali in favore della sottoscritta;

• con determinazione dirigenziale  n. 2500 del 31.03.2023 sono state  tra l'altro ricondotti,  con decorrenza 
01.04.2023, gli incarichi di Posizione Organizzativa agli odierni incarichi di Elevata Qualificazione;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2552 del 04.04.2024 con cui è stata affidato il lotto 3 della fornitura di 

dispositivi di protezione individuale per Operatori di vari servizi, nella forma dell'accordo quadro di cui all'art. 59  
comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, fino al 31.12.2025, all’impresa Deca s.r.l. con sede a Calenzano (FI), via A. Vivaldi, 
19 – C.F. e P.I. 06275390489, per un importo complessivo di € 9.400,00 oltre IVA 22%, ovvero € 11.468,00 IVA  
compresa - CIG B0F96F639B;

Pag. 1 di 4 DD/2024/03750



Atteso che: 

- come indicato dall'art. 14 del Capitolato Speciale d'Appalto "L’Appaltatore è obbligato, prima della stipula del  
contratto, a costituire una garanzia definitiva, secondo le modalità previste dall’art. 117 del D.lgs. n. 36/2023, pari  
al 5% dell’importo contrattuale";
- l’azienda Deca s.r.l. ha costituito la garanzia definitiva richiesta, di importo pari ad € 470,00, mediante bonifico  
bancario eseguito in data 08.05.2024, a favore del Comune di Firenze, presso la banca Intesa San Paolo S.p.A.,  
registrato con provvisorio di entrata n. 18413 in data 10.05.2024; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’accertamento della somma di € 470,00 imputandola sul capitolo E/60130 a 

valere  sull’esercizio  finanziario  2024  e  di  assumere  contestualmente  un  impegno  di  spesa,  di  pari  importo,  
imputandolo sul capitolo U/90130 a valere sull’esercizio finanziario 2024;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti: 
- il D.lgs. n. 36/2023;

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il D.lgs. n. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il DPR 62/2013 “Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici” come modificato dal DPR 81/2023;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1) di provvedere all’accertamento della somma di € 470,00 - debitore Deca s.r.l. (cod. 46073) - imputandola sul 
capitolo E/60130 a valere sull’esercizio finanziario 2024;

Pag. 2 di 4 DD/2024/03750



2) di assumere contestualmente un impegno di spesa, di pari importo, imputandolo sul capitolo U/90130 a valere 
sull’esercizio finanziario 2024, a favore di Deca s.r.l. (cod. 46073);

3) che alla scadenza del contratto, qualora l’esecuzione della fornitura risulti regolare, verrà disposto lo svincolo 
della garanzia definitiva prestata da Deca s.r.l. e la liquidazione in favore di quest’ultima della somma di € 470,00;

4) di dare atto che il RUP è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile E.Q. Economato e Acquisizione Beni  
e Servizi Generali del Comune di Firenze;

5) di dare atto infine che gli obblighi di pubblicazione sono assolti mediante invio alla BDNCP e pubblicazione in 
Amministrazione  Trasparente  secondo  quanto  previsto  dalle  disposizioni  del  nuovo  codice  in  materia  di 
digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti di cui agli artt. 19 e ss. e dai relativi regolamenti attuativi di ANAC.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 90130 2024/7193 € 470,00
46073 - DECA 

S.R.L.

2) E 2024 60130 2024/1895 € 470,00 46073 - DECA S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 4 DD/2024/03750



Pag. 4 di 4 DD/2024/03750


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/03750

